
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/309/2023 
RADY GIMNY W STAREJ KISZEWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowywany jest do 
indywidualnych potrzeb osób i rodzin obiegających się o to świadczenie, z uwzględnieniem rodzaju schorzenia 
i sprawności fizycznej, warunków mieszkaniowych, sytuacji rodzinnej i materialnej oraz wydolności 
opiekuńczej rodziny. 

5. Konieczność objęcia pomocą społeczną w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych potwierdza lekarz w zaświadczeniu lekarskim. 

§ 3. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 37,00 zł. 

2. Cenę godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Starej 
Kiszewie, na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania lub na podstawie umowy zawartej przez 
Ośrodek z podmiotem, któremu zlecono realizację zadania. 

3. Opłata ustalana jest od ceny usługi. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.03.2023 r.

Poz. 1452



2. W przypadku osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie niższy jest od kryterium 
określonego ustawą oraz, gdy usługi świadczone są w ramach prac społecznie użytecznych, odpłatności 
nie pobiera się. 

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do stawki opłaty) Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 
dochodowego) 

osób samotnie gospodarujących osób w gospodarstwach wieloosobowych 

do 100% niedopłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 130 % 5 % 10% 
powyżej 130 % do 170 % 10 % 15% 
powyżej 170 % do 220 % 20 % 30% 
powyżej 220 % do 300 % 30 % 50% 
powyżej 320 % do 380 % 60 % 80% 
Powyżej 380 % 100 % 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić częściowo lub w całości z opłat również 
inne osoby, a zwłaszcza jeżeli występuje: 

1) konieczność świadczenia całodobowej opieki; 

2) przewlekła ciężka choroba (osoba leżąca); 

3) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym; 

5) ponoszenie znaczących wydatków na leki, leczenie i rehabilitację; 

6) zdarzenie losowe. 

2. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej, przedstawiciela ustawowego lub 
pracownika socjalnego. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze płatna jest do 10-go dnia każdego 
miesiąca w formie wskazanej w decyzji przyznającej świadczenie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kiszewa. 

§ 8. Tracą moc:  

1) Uchwała nr XXV/170/2005 Rady Gminy w Starej Kiszewie z dnia 25 lutego 2005 w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2005 r. poz. 2544);  

2) Uchwała nr XXXIII/185/2013 Rady Gminy Stara Kiszewa z dnia 27 sierpnia 2013 r. w sprawie uchwały 
nr XXV/170/2005 Rady Gminy w Starej Kiszewie z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad przyznawania i odpłatności oraz zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2013 r. poz. 3321). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1452


	Uchwała

		2023-03-22T16:32:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




